www.amunes.es.gov.br

229
DOM/ES - Edição Nº2.121

Vitória, terça-feira, 11 de Outubro de 2022 229
DOM/ES - Edição Nº2.121

Vitória, terça-feira, 11 de Outubro de 2022

PORTARIA Nº 0686/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do
Município de Viana e Lei Municipal n° 3.199, de 04 de
janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da Lei
nº 1.596/2001, NATALYA MORA para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Trânsito e Mobilidade
Urbana, Padrão PC-T1, na Secretaria Municipal de
Defesa Social.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Viana/ES, 10 de outubro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 948453

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
276/2022

Código CidadES: 2022.073E0500002.16.0025
Processo Administrativo nº. 13704/2022.
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 020/2022,
oriunda do Pregão Presencial nº 026/2022, do Município
de Caiana/MG.
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: AUTOBEL COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS EIRELI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO
DA FROTA DE VEÍCULOS.
Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), sendo
o percentual de desconto no total de 20% (vinte por
cento).
Vigência: o contrato de fornecimento iniciará a partir
da data de publicação em veículo de imprensa oficial
do município e terá vigência de 12 (doze) meses,
conforme previsto no Termo de Referência.

Viana-ES, 06 de outubro de 2022.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 947963

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
273/2022

CODIGO CIDADES 2121.073E0700001.02.0012
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021
Processo Administrativo nº. 6309/2021
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE JOGOS ESPORTIVOS
DE FUTEBOL DE CAMPO E COMUNITÁRIOS DE QUADRA
E LUTAS.
Valor: R$ 136.204,25 (cento e trinta e seis mil duzentos
e quatro reais e vinte e cinco centavos).
Vigência: o prazo de vigência contratual terá início
no dia subsequente ao da publicação do resumo do
contrato no Diário Oficial e terá duração de 12 (doze)
meses.

Viana-ES, 05 de outubro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 947992

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
274/2022

CODIGO CIDADES 2021.073E0700001.02.0035
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14925/2021
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: PROLIGHT LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
DECORAÇÃO DE NATAL.
Valor: R$ 202.978,00 (duzentos e dois mil novecentos
e setenta e oito reais).
Vigência: o contrato terá início na data da sua
assinatura, na forma do parágrafo único do art. 61 da
Lei 8.666/1993 e terá vigência de 12 (doze) meses.

Viana-ES, 06 de outubro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 947996

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
270/2022

Código CidadES: 2022.073E0600001.10.0005
Processo Administrativo nº. 12574/2022.
Inexigibilidade de Licitação com fulcro no artigo 25,
caput, da Lei 8.666/93.
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, através da
Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA-ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
DISTRIBUIÇÃO/ENTREGA DE ASSINATURA DIÁRIA
(IMPRESSA) DO JORNAL A TRIBUNA para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Educação de
Viana/ES.
Valor: R$ 47.347,20 (quarenta e sete mil trezentos e
quarenta e sete reais e vinte centavos).
Vigência: o prazo de vigência do contrato será de
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
publicação em veículo de imprensa oficial.

Viana-ES, 04 de outubro de 2022.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 948088

Câmaras

Anchieta

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Proc. Administrativo

nº 114/2022
Contrato nº 06/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Anchieta/ES
CONTRATADA: TUDO LIMPO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
LTDA - CNPJ: 27.908.184/0001-49
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
execução de serviço de controle de pragas urbanas
e agrícolas, para atender à Câmara Municipal de
Anchieta, no exercício de 2022-2023.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.160,00 (dois mil,
cento e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Anchieta/ES, 11 de outubro de 2022.

EDSON VANDO SOUZA
Presidente

Protocolo 948477

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-10T22:26:26-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial